SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2023/00028 Publicação Diária - Data: 13/03/2023

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA Nº JFRJ-PRH-2023/00060, de 10 de março de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
,JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, ÁreaPAULA MOTTA TEIXEIRA COSTA
Judiciária, matrícula 15.497, para atuar como substituta eventual da função comissionada de Oficial
de Gabinete (FC-5), da 2ª Vara Federal de Nova Iguaçu, na vacância da função comissionada,

, tendo em vista o disposto no Memorando Nº .desde 06.03.2022 JFRJ-MEM-2023/02065

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

PORTARIA Nº JFRJ-PRH-2023/00061, de 10 de março de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
,JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, ÁreaRAQUEL DA SILVA GUIMARÃES
Judiciária, matrícula 14.991, para exercer a função comissionada de Supervisor (FC-5) do 14º
Juizado Especial Federal, , dispensando-a da funçãoa partir da publicação desta portaria
comissionada de Assistente III (FC-3), , tendo em vista o disposto noa partir da mesma data
Memorando Nº JFRJ-MEM-2023/02139.

DISPENSAR o servidor , Técnico Judiciário, Área Administrativa,ANDRÉ DE OLIVEIRA
matrícula 18.556, da função comissionada de Assistente IV do Juiz Substituto (FC-4) do 10º
Juizado Especial Federal, , tendo em vista o disposto no Memorando Nº JFRJ-desde 08/03/2023
MEM-2023/01979.

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

LUCIANE BARRETO ALMADA
Diretora da Subsecretaria de Gestão de Pessoas

Seção Judiciária do Rio de Janeiro

PEDIDOS DE DIÁRIAS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS (Fevereiro 2023) de 13 de março de 2023

 PCD: 2023/

JFRJ-PCD-2023/00046

Beneficiário: Mônica Maria Cintra Leone Cravo – Juíza Federal

Matrícula: 17401

Objetivo do Deslocamento: Audiências de Instrução e Julgamento

Itinerário: Volta Redonda/Angra dos Reis

Período: 14/12/2022

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 1.182,08

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 53,76

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 591,04

Valor líquido: R$ 537,28

Teto: R$ 537,28

Total a pagar: R$ 537,28

Proponente: Rodrigo Ribeiro Pinho da Silva – Diretor de Secretaria

JFRJ-PCD-2023/00045

Beneficiário: Mônica Maria Cintra Leone Cravo – Juíza Federal

Matrícula: 17401

Objetivo do Deslocamento: Audiências de Instrução e Julgamento

Itinerário: Volta Redonda/Angra dos Reis

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

Período: 02/02 a 04/02/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 1.182,08

Nº de diárias: 2,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 107,52

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 2.955,20

Valor líquido: R$ 2.847,68

Teto: R$ 1.991,04

Total a pagar: R$ 1.991,04

Proponente: Rodrigo Ribeiro Pinho da Silva – Diretor de Secretaria

JFRJ-PCD-2023/00035

Beneficiário: Maria Luiza Alves de Aquino – Técnica Judiciária – FC06

Matrícula: 13107

Objetivo do Deslocamento: Vistoria técnica - 1ª medição no imóvel da subseção.

Itinerário: Rio de Janeiro/Três Rios

Período: 08/02/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 871,00

Valor líquido: R$ 829,63

Teto: R$ 700,00

Total a pagar: R$ 700,00

Proponente: Luciene da Cunha Dau Miguel – Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-PCD-2023/00034

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

Beneficiário: Joseniro Gomes Campos - Analista Judiciário/Engenharia Elétrica – FC03

Matrícula: 13918

Objetivo do Deslocamento: Vistoria técnica - 1ª medição no imóvel da subseção.

Itinerário: Rio de Janeiro/Três Rios

Período: 08/02/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 0,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: R$ 8,72

Valor bruto: R$ 936,49

Valor líquido: R$ 886,40

Teto: R$ 700,00

Total a pagar: R$ 700,00

Proponente: Maria Luiza Alves de Aquino – Diretora de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00036

Beneficiário: Joseniro Gomes Campos - Analista Judiciário/Engenharia Elétrica – FC03

Matrícula: 13918

Objetivo do Deslocamento: Vistoria técnica - fiscalização de obra no imóvel da seccional.

Itinerário: Rio de Janeiro/Três Rios

Período: 15/02/2023

Transporte: terrestre

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 0,5 + 4 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 41,37

Dedução auxílio transporte: R$ 8,72

Valor bruto: R$ 936,49

Valor líquido: R$ 886,40

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

Teto: R$ 700,00

Total a pagar: R$ 700,00

Proponente: Maria Luiza Alves de Aquino – Diretora de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00047

Beneficiário: Mônica Maria Cintra Leone Cravo – Juíza Federal

Matrícula: 17401

Objetivo do Deslocamento: Audiências de Instrução e Julgamento

Itinerário: Volta Redonda/Angra dos Reis

Período: 16/02/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: não

Valor da diária: R$ 1.182,08

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 53,76

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 591,04

Valor líquido: R$ 537,28

Teto: R$ 537,28

Total a pagar: R$ 537,28

Proponente: Rodrigo Ribeiro Pinho da Silva – Diretor de Secretaria

JFRJ-PCD-2023/00052

Beneficiário: Marcelo Antunes Fraga – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 13457

Objetivo do Deslocamento: Condução de magistrado

Itinerário: Rio de Janeiro/Angra dos Reis

Período: 25/02/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

Dedução auxílio alimentação: -

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 294,70

Teto: R$ 294,70

Total a pagar: R$ 294,70

Proponente: Alexandre Viegas Bravo – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00051

Beneficiário: Anderson Mouzinho Vieira – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 13271

Objetivo do Deslocamento: Condução de magistrado

Itinerário: Rio de Janeiro/Angra dos Reis

Período: 25/02/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: -

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 294,70

Teto: R$ 294,70

Total a pagar: R$ 294,70

Proponente: Alexandre Viegas Bravo – Diretor de Subsecretaria em exercício

JFRJ-PCD-2023/00048

Beneficiário: Alexandre Bruno de Lima – Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula: 12070

Objetivo do Deslocamento: Transporte para realização de perícia domiciliar, em atendimento ao
chamado JFRJ-SR-2023/01224.

Itinerário: Rio de Janeiro/Miguel Pereira

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

Período: 27/02/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 589,40

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 53,76

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 294,70

Valor líquido: R$ 240,94

Teto: R$ 240,94

Total a pagar: R$ 240,94

Proponente: Victor Coutinho Iaccarino – Diretor de Subsecretaria

JFRJ-PCD-2023/00058

Beneficiário: Rita de Cássia Abreu Iglezias – Analista Judiciária/Medicina

Matrícula: 13035

Objetivo do Deslocamento: Realização de perícia domiciliar

Itinerário: Rio de Janeiro/Miguel Pereira

Período: 27/02/2023

Transporte: somente diárias

Carro Oficial: sim

Valor da diária: R$ 720,38

Nº de diárias: 0,5 + 0 adicional(is) - Resolução nº 340/2015-CJF

Dedução auxílio alimentação: R$ 53,76

Dedução auxílio transporte: -

Valor bruto: R$ 360,19

Valor líquido: R$ 306,43

Teto: R$ 306,43

Total a pagar: R$ 306,43

Proponente: Luciane Barreto Almada – Diretora de Subsecretaria

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00028 de 13/03/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

********************************* FIM *********************************

Dra. Paula Patrícia Provedel Mello
Nogueira
Juiza Federal - Diretora do Foro

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2023/00028 - Geração:
SGE/CNOV

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NSDF / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
23

00
02

8A

Assinado com senha por SONIA CRISTINA DE ABREU PESTANA - 13/03/2023 às 17:09:11.
Documento Nº: 3700495-1601 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3700495-1601

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2023/00028-A